moto arcu obserato, aculeo eam transfixam columnæ affixit, ingensq; vulnus acceptum est. Per hiemem milites per provincias vicinaq; hospitia sparserunt, de adventu Svereris ante vernum tempus securi. Verùm ille sibi metuens, omnibus ad excipiendum eos, tanquam in singulos dies imminentes, præparatis, copias è circum jaentibus provinciis Nidarosiam evocavit, partemq; magnam suorum per hiemem in vasto diversorio, Gildiskala dicto, in omnem eventum paratam, usque in tempus quadragesimæ, cum classe subitò Thrandheimo, parvis navibus, nec ulla viginti loculis majore, pluribus etiam minoribus solvit, citatoq; itinere omnes famam speculatorumq; sollertiam præveniens, Bergas pervenit, pridie dominicâ palmarum. Cum Insulobarbi conventum haberent, Olafus Comitis frater Svererem prope diem adventurum indicans, consilia eorum exquiri, fugane an pugna eligenda: Sigurdum Erlingi filium cum tribus navibus in Stafangria abesse, totidem Eysteinum Korpum in Sogniam abduxisse. Svasit ergo, ut Stafangriam properarent, quò Sigurdi naves suæ classi commodius adjungant. Ad ea Halikell respondit, copiarum viribus se quidem à Sverere hoc statu superari non posse, consiliorum pondere ne superarentur providendum: iis enim omnes ejus adversarios viros se longè præstantiores succubuisse: his si pariter instructi decernerent de victoria neutiq; dubitandum. Pluribus belli fortunam experiri placuit. Hoc eodem vespere, sub occasum solis, Sverir prope Bergas classem appulit, lemboq; in urbem vectus, sit certior, de eorum consiliis, reliqua classis in Grafdalum delata, ipse in Holmam ad templum deslexit, ubi corpus Episcopi Pauli ad exsequias funebres præparatum deprehendit, qui eodem die exspiravit. Inde urbem ingressus milites à civibus ad prælium deposcit, mox discedens ad suos, classem ad promontorium Hvarfsnesiam applicat. Ipse speculatum oriola, ad classem eorum, remigans, Hallkelem svadentem audivit, ut primâ luce hostes adorirentur, navibusq; invicem ad mutuuum auxilium revinctis, rem lapidum imbre primò acerrimè, iis deficientibus, omnis generis missilibus strenuè gererent, deinde gladiis cominus impetu quanto possent maximo, quoad hostes debilitati, ad vires in posterum resumendas inhabiles redderentur. His auditis Rex, ad suos rediens, quid agerent, exposuit. Occupari itaq; quam exspectari pugnam, anteq; diem eos impeti jubet. Quò verò se invicem inter tenebras melius noscerent, lintea proris singularum navium appendi: cumq; altioribus navibus humilioribus esset congregiendum, suas naves invicem ligatas eorum classi cominus, sed adedò dextrè applicari præcipit, ut ictus gladiatorum subeuntes præterirent: impetum enim non impetu propulsandum, sed protegendo corpora sua donec ardor ille langvere inciperet, eludendum, deinde omnes vires in fessos effundendas; remorum præterea armorumq; in primis diligentem curam habendam monet: nam & iis etiam victores indigere. Viginti naves omnes parvas Sverir, tredecim illi singulas magnas habuerunt. Qui cum ad primam lucem, sine velis, in portu Floruvogis dicto mansissent, solutis rudentibus, qui saxis obvoluti, naves in statione tenebant, concitato remigio portu exeuntes Birkibeinos quærebant, navibus à prora puppiq; colligatis, simul agmine procedentes. Cùm autem tenebræ prospectum impedirent, naves Svereris prius conspectæ non sunt, quàm eas impetu in se ruentes sentirent. Sublato itaq; ab utraq; parte militari clamore, Insulobarbi magno impetu naves funibus cominus tractas in aciem cogeant, verum tantâ celeritate impulsæ aliæ aliarum remos detergebant, omnibus invicem viactis, Birkibeini in eos inveci, longè alacriori impetu excipiuntur, obruti omnis generis missilium grandine, clypeis velut contabulatis, testudine facta, confertim se protegabant, ut facillè appareret peritos talium fuisse. Cessante telorum nimbo, hostiumq; ardore langvescente, Sverir suos hortatur, arma protinus expediant, navesq; propius admoveant, ostendantq; se esse illos Birkibeinos, quorum gladios non habere, quotquot iis ad illum diem congressi fuerint, suo malo didicerint. Subitò itaq; exorti, alii lapidibus & saxis, jaculisq; & hastis, alii gladiis punctim casimq; feriendo hostes undiq; impetebant. Verùm illi, resumto spiritu nihilo segnius rem gerentes, majorum navium opportunitate usi, ictibus haut vanis Regios lacescebant,